Otto dei gratia Romanorum imperator semper augustus dilectis fidelibus suis episcopo, consulibus et toti universitati Auinionensi gratiam suam et bonam voluntatem. Nuper, sicut bene meminimus, vobis iniunximus, ut compelleretis Guillelmum de Sabrano restituere villam Pertusii cum omnibus adiacentiis suis et ablatis monasterio Montismaioris, quod nullo mediante in temporalibus nostrum est, vos vero circa mandatum nostrum negligenter agentes non ipsum Guillelmum de Sabrano compellere ad restitutionem ville Pertusii et ablatorum studuistis, verum quosdam ex vestris ipsi in suis erroribus auxilium et consilium dare promisistis. Unde iterato vobis mandamus atque sub debita ac promissa nobis fidelitate precipimus, quatenus visis literis istis dictum Guillelmum de Sabrano omnibus modis quibuscumque poteritis, per vim vel amorem rogatis villam Pertusii cum omnibus suis pertinentiis et omnibus dicto monasterio ablatis ab avunculo eiusdem Guillelmi necnon condaminas de Grauesons restituere sine contentione et dilatione eidem monasterio. Turrim vero et omnem munitiorem factam a comite quondam Forcalcherii in cimiterio penitus destruat. Sic hec omnia compleatis, quod reiteratum contemptum vestrum merito punire non cogamur.

### **BFW 417.**

*Otto befiehlt (Wilhelm), (Hugo) und (Raimund) von Les Baux, die direkt dem Reich unterstehen, innerhalb der nächsten 20 Tage Wilhelm von Sabran zur Rückgabe von Pertuis (villa Pertusii) und der Eigentumsrechte (condamine) zu Graveson an das Kloster Montmajor zu veranlassen.*

*(nach 1209 Oktober 4, vielleicht 1210 Juni)*

*Abschrift des 17. Jh. in der Bibliothèque nationale de France zu Paris, Ms. lat. 13915 (Chantelou, Historia monasterii Sancti Petri Montis-maioris), fol. 192v (E).*

*Winkelman, Acta I, S. 40 Nr. 44 aus Abschrift der Historia des Chantelou in der Bibliothèque Méjanes zu Aix-en-Provence.*

*Sternfeld, Verhältniss des Arelats S. 28 (Erwähnung). – Barthélemy, Inventaire S. 35 Nr. 128 (zu 1208–1209). – BFW 417 (zu 1210).*

*Einige Wendungen weisen Anklänge an Formulierungen zweier anderer in derselben Angelegenheit erlassene Mandate Ottos auf, die durch Unterstreichung ausgewiesen sind (BFW 367: VU I, BFW 416: VU II).*

Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fidelibus suis G(uillelmo) et Vg(oni) et R(aimundo) de Baucio gratiam suam et bonam voluntatem. Intelleximus, quod vos Guillelmum de Sabrano fovetis, qui villam Pertusii et condaminas de Grauesons aufert monasterio nostro Montismaioris proponens se hec non abstulisse, sed avunculum eius quondam comitem Forcalcherii ea detinuisse, cui dicit se successisse. Quoniam igitur vos et vestra /**I**/ ad nos nullo mediante \* pertinent, | /**I**, **II**/ mandamus vobis districte precipientes, quatenus, si nostram amatis fidelitatem et gratiam, dictam | / **II**/ villam et condaminas memoratas per vim vel amorem \* restitui faciatis dicto monasterio infra viginti dies proximos post susceptas literas istas. Alioquin vos gratiam nostram circa vos et ipsum minui sentietis.